
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “Solesino-Stanghella” 

Scuola Primaria e Secondaria di I grado Solesino-Granze-Stanghella-BoaraPisani 
 

Viale Papa Giovanni XXIII, 106 - 35047 SOLESINO (PD)      0429-709096      fax 0429-770392 

C.M.PDIC854002 -  C.F. 82007150285 – Codice iPA/Univoco UFZ05B 

 email  pdic854002@istruzione.it   pdic854002@pec.istruzione.it   www.icsolesino-stanghella.edu.it 

 

 

 
 
 

 

Progetti in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. 
Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 

coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 

“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di 
cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR. 
 

CUP   E94D22003350006 
 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto in essere del PNRR. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 

Missione 4 – Componente 1 – del PNRR: 
 
VISTA la nota Prot. N .24917   del 27/02/2023 autorizzazione progetto in essere del PNRR per gli 
anni scolastici 2022-2023 e 2023-2024. Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 
178. Decreto del Ministro dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – “Azioni di 
coinvolgimento degli animatori digitali” nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica 
digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” di cui alla 
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 
 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 
e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 
aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 8/11/2022 con codice inoltro 3473.0; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 
dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2023, onde consentire l’avvio delle attività 
programmate e autorizzate; 

D E C R E T A 

di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2023, in fase di realizzazione, il seguente 

Progetto: 

mailto:pdic854002@istruzione.it
mailto:pdic854002@pec.istruzione.it
http://www.icsolesino-stanghella.edu.it/


 

Titolo Progetto Importo 

Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali nell’ambito della linea di 
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione 
digitale per il personale scolastico”  

€ 2.000,00 

 

Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE – 

modello A, aggregato 02 

– “Finanziamenti dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 03- “Altri finanziamenti dell’Unione 

europea” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce “Next generation EU - PNRR” (liv. 3) del Programma 

annuale (decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituito nell’ambito 

dell’Attività A (liv. 1) – A.3 Didattica (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) – PNRR 

“Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla trasformazione digitale” – 

Progetto in essere “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024” - CUP: 

E94D22003350006 

 

Il Presente atto viene trasmesso al DSGA dott. Mauro Fasolo e al Consiglio di Istituto per gli 

adempimenti di competenza. 
    

 Il Dirigente Scolastico 
                  Prof. Cristina Minelle 

                  Documento firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. 
                                                                           e norme connesse 


		2023-03-14T13:24:56+0100
	MINELLE CRISTINA




